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فاصله نجومی رتبه مقالات و تولید ثروت از علم؛

گــروه علمی و آموزشــی - بر 
اســاس آخرین داده های پایگاه استنادی 
اســکوپوس در سال ۲۰۱۹ رتبه ایران در 
تعداد مقالات منتشر شده علمی یک پله 
صعود کرده اســت یعنی توانسته ایم در 
رتبــه پانزدهم جهانی قرار بگیریم و این 

بالاترین رتبه کشور تا به امروز است.
در ســال ۲۰۱۹ فعــالان علمی در 
کشــور توانسته اند ۶۷ هزار و ۷۴۴ مقاله 
تولیــد کنند که نشــان دهنده رشــد ۱۳ 
درصــدی تعداد مقالات علمی نســبت 
بــه ســال ۲۰۱۸ اســت و موفقیت ما را 
نشان می دهد؛در واقع فعالان زیست بوم 
فناوری و نوآوری کشور ما مسیر درستی 
را پیــش گرفته اند هر چند که از شــکل 
گیری این زیســت بوم در کشــور چند 
ســالی می گذرد اما حــالا نقش آفرینان 
حــوزه علم و فناوری کشــور ما با تکیه 
بر نیروی انســانی نوآور و خلاق قدرت  

خود را به نمایش گذاشته اند.
مطابق آخرین داده های این پایگاه 
اســتنادی کشــور چین برای اولین بار با 
گذر از آمریکا در رتبه نخســت جهانی 
قرار گرفت و بروز این عامل اتفاقی مهم 
بوده که معادلات علمی و ساختار قدرت 
جهانی را در هم ریخته اســت. در واقع 
در سال ۲۰۱۹ کشور چین با انتشار ۶۸۴ 
هزار مقاله علمی توانسته است در جایگاه 
نخســت جهان قرار گیرد و بتواند کشور 
آمریکا با تولید ۶۷۸ هزار مقاله را پشــت 

سر بگذارد.
پایگاه استنادی اسکوپوس به عنوان 
بزرگ ترین پایگاه داده چکیده و استنادی 
بــرای تجزیــه و تحلیــل پژوهش های 
مختلف شــناخته شده اســت و یکی از 
ویژگی هــای آن داشــتن اطلاعات علم 
سنجی نویســندگان و دانشگاه هاست و 
امکان جســتجوی کلیدواژه در فیلد های 
مختلف جســتجو از طریق نام نویسنده، 
جســتجو از طریق وابستگی سازمانی و 
جســتجوی پیشــرفته در آن فراهم شده 

است.
ایــران بالاترین نرخ رشــد کیفی 
مقالات را در ســطح جهان داشته است، 
شــاید قرار گرفتن در رتبه های ۱۵ و ۱۶ 
جهانی از نظــر کیفیت و کمیت مقالات 
علمی بــرای همه ی ما حــس غرور به 
همراه داشــته باشد اما باید توجه داشت 

که تاکنون پایگاه اسکوپوس بیش از ۶۴ 
هزار مقالــه علمی را ثبت کرده اســت 
و کشــوری بــا حدود ۴ هــزار مقاله در 
شاخص توسعه اقتصادی جهان توانسته 
است میان ۵ کشــور اول قرار بگیرد، اما 
ما در ایــن زمینه ما رتبه های ۹۴ و ۹۵ را 
بــه خود اختصاص داده ایم که این یعنی 
بــا وجود چرخ تولید علم به ثروت لنگ 

می زند.
صعود ایران با رتبه 15 جهانی 

در زمینه تولید مقالات علمی
برخی از کارشناســان می گویند که 
این قبیــل از مشــکلات در ابتدای کار 
کشــور های فناور فعلی جهان هم بوده 
اســت و ما تــازه در اول راه قرار داریم 
و همچنین شــاهد فعالیت بیش از ۵۳۰۰ 
شــرکت دانش بنیان در ســطح کشور 

هستیم.
مختاری، مدیــر ارتباط با صنعت 
دانشــگاه شــریف اظهار کــرد: تا الان 
موارد بسیار محدود تولید علم به ثروت 
بر اســاس علایق شــخصی اســاتید و 
پشتوانه های مالی که به لحاظ خانوادگی 

داشته اند اتفاق افتاده است.
برای تجاری سازی مقالات در 

اول راه قرار داریم
نــادری، مدیر ارتبــاط با صنعت 
دانشگاه امیرکبیر اظهار کرد: کشور هایی 
که در زمینه تولید علم به ثروت یا تجاری 
ســازی مقالات علمی پیشرفت کرده اند 
ســال ها تجربه مبانی علمــی و فناوری 
دارند و خیلی  شکســت ها داشــته اند و 

ما در این زمینه در اول راه قرار داریم.
منصور غلامــی، وزیر علوم اظهار 

کرد: پیشــرفت ه در حــوزه تبدیل علم 
بــه ثروت نیاز به زمان بیشــتری دارد و 
این رتبه ای که در زمینه تجاری ســازی 
محصولات کســب کرده ایم، در سطح 

جامعه قرار دارد.
غلامحســین رحیمی شــعرباف 
معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری اظهار کرد: مهم ترین 
نمونه تحقیقات علمی کشــور، مقالات 
علمی به چاپ رســیده است که نشان از 

توان بالای محققان ما دارد.
او ادامــه داد: رتبــه کمی انتشــار 
مقالات را در چند سال اخیر حفظ کرده 
ایم و ۶۲ هزار مقاله در ســال ۹۸ داشــته 
ایم و ۶۵ هزار مقاله در اسکوپوس نمایه 

شده است.
رحیمی در ادامه با بیان اینکه یکی 
از اتهامــات مــا در چند ســال اخیر بی 
کیفیتی مقالات بوده اســت، اضافه کرد: 
در ۴ و ۵ ســال اخیر بالاترین رشد کیفی 

مقالات را در سطح جهان داشته ایم. 
رتبه کشــور ما از نظر میزان استناد 
به مقالات ۱۵ و ۱۶ بود و برای اولین بار 
رتبه کمی و کیفی مقالات در ســطح بین 
المللی یکسان شــده است که افتخاری 
بــرای محققان و دانشــمندان کشــور 

محسوب می شود.
او در ادامه بیان کرد: کشــور ما بین 
کشــور های اسلامی سه ســال پیاپی در 
زمینــه مقالات بین المللــی رتبه بالایی 

داشته است. 
ســهم ایران از کل مقــالات دنیا ۲ 
درصد اســت در حالی که جمعیت ایران 
به نسبت جمعیت دنیا یک درصد است.

او افزود: مقایسه ایران با کشور های 
پیشــرفته نشــان دهنده فاصله زیاد بین 
رشــد مقالات علمی است که برخی از 
ســازو کار ها برای پیشبرد آن فراهم شده 
اســت، اما باید بگوییم که این حوزه در 
حال حاضر نو پاست و به رشد و توسعه 

احتیاج دارد.
رحیمی تصریح کــرد: پارک های 
علم و فنــاوری، مراکز نوآوری و مراکز 
رشد باید توسعه زیادی پیدا کنند؛ چرا که 
این عوامل باعث می شوند تا زمینه برای 
تبدیل نوآوری به محصول، تبدیل نتایج 
تحقیقات بــه محصول و پیوند نهاد های 
علمی با جامعه فراهم شــود و تمام این 

عوامل در حال آماده سازی است.
معــاون پژوهش و فناوری وزارت 
علــوم، تحقیقات و فنــاوری ادامه داد: 
اجرای مقالات علمی در حوزه صنعت و 
تجارت به علت نوپا بودن در کشور زمان 
زیــادی خواهد برد و برای اینکه رتبه ۱۵ 
جهانی را در حوزه مقالات علمی کسب 
کنیم و به تحقیقاتی کــه نتایج آن بتواند 
در سطح بین المللی عرضه شود، برسیم 
حــدود ۲ دهه زمان نیاز داریم و در حال 
حاضر به این موفقیت دســت پیدا کرده 
ایــم؛ البته تحقــق کار در حوزه صنعت 
و تجاری ســازی به زمــان طولانی تری 

احتیاج دارد.
صعود ایران با رتبه 15 جهانی 

در زمینه تولید مقالات علمی
رحیمی یــادآوری کرد: امیدواریم 
که بتوانیم با کمک و حمایت های دولت، 
مجلس و نظام ســاز و کار های جامعه را 
تقویــت کنیم و آن ها را گســترش دهیم 
و مطمئن هســتم همان نتایجی که برای 
کســب رتبه ۱۵ جهانی در حوزه مقالات 
علمی کســب کرده ایم، می توانیم برای 
توسعه فناوری و تبدیل علم به محصول 

کسب کنیم.
شــاید ایجاد برخی از جذابیت ها 
برای سرمایه گذاری در بخش خصوصی 
روی این مقــالات بتواند باعث حرکت 
جهشی برای ملموس تر شدن تبدیل علم 
به ثروت شــود و هم غرور بیشتر همه ما 
را به همراه داشــته باشد هر چند در حال 
حاضر در حوزه تولید مقالات علمی بین 
آنچه که در علم تا عمل به دســت آورده 

ایم فاصله زیادی دیده می شود.

وقتی چرخ تجاری سازی 
دانش می لنگد

گروه علمی و آموزشی - قائم مقام 
وزیر علوم در امور بین الملل و رئیس مرکز 
همکاری هــای علمی بین المللی گفت: در 
بخش بین المللی سازی آموزش عالی کشور، 
همسایگان ما در جایگاه ویژه ای قرار دارند و 

جزء کشورهای هدف ما هستند.
دکتر حسین ســالارآملی در نشست 
مجازی مجمع عمومی فوق العاده اتحادیه 
دانشــگاه های دولتی حاشــیه دریای خزر 
که با حضور روســای دانشگاه ها و اعضای 
اتحادیه دانشگاه های دولتی حاشیه دریای 
خزر برگزار شــد، اظهار کرد: امیدوارم این 
نشســت به اهداف عالیه خود در گسترش 
دانش در میان اعضا و انتقال تجربیات علمی 
و فناوری فی مابین موفق باشــد. وی افزود: 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری جمهوری 
اســلامی ایران از برنامه هــا و تلاش های 
اتحادیه دانشگاه های دولتی حاشیه دریای 
خــزر حمایت کــرده، آن را موفق می داند؛ 
اگرچه انتظار تحرک و پیشــرفت و جدیت 

بیشتری را نیز دارد.
بــه گفته قائم مقام وزیر علوم در امور 
بین الملــل، برگزاری این نشســت در اوج 
بیمــاری کووید -۱۹ گویای عــزم و اراده 
مسئولان علمی و دانشگاه های کشورهای 

عضو اســت کــه هیچ گونه خللــی را در 
راستای توسعه علم و فناوری و تبادل دانش 
نمی پذیرند. ما همگی اعتقاد داریم که زندگی 
بهتر مردم، مبارزه با افراط گری، مبارزه با فقر 
و بسترسازی توسعه پایدار کشورها تنها بر 

پایه توسعه علم و دانش امکان پذیر است.
وی افــزود: در جمهوری اســلامی 
ایران در طول ۱۵ ســال اخیر بیشترین رشد 
 SIS علمی دنیا را بر اســاس ایندکس های
و Scopus داشــته ایم و در بخش فناوری 
به عنــوان یک مثال می دانیــد که در طول 
چندماه اخیر توانستیم ماهواره ساخته شده 
خود را توســط ماهواره بــر ایرانی بر روی 
مدار زمین قرار دهیم. وی خاطرنشان کرد: 
سیاست های کلان وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری عمدتاً بر پایه سه اصل کلی آوردن 
علم و دانش دانشــگاهی برای رفع نیازهای 
جامعه، توســعه دوره های فنی- حرفه ای 
و بین المللی ســازی آموزش عالی کشور 
پایه ریزی شــده است. ســالارآملی افزود: 
در بخش بین المللی ســازی آموزش عالی 
کشور، همسایگان ما در جایگاه ویژه ای قرار 
دارند و جزء کشــورهای هدف ما هستند. 
البته محورهای عملیاتی بین المللی سازی 
آموزش عالی، در چند شــاخه مهم پیگیری 

می شــود که از آن جملــه می توان به تبادل 
استاد و دانشجو، انجام پروژه های مشترک 
تحقیقاتی، دوره های آموزشــی مشترک و 
آشنایی و توســعه زبان و ادبیات و فرهنگ 
دیگر کشورها و آشنا کردن جامعه نخبگانی 
این کشــورها درخصوص فرهنگ و زبان 
فارسی اشــاره کرد. تبادل استاد به صورت 
ترددی، تدریــس دوره های کوتاه مدت و 

تدریس مجازی نیز مورد حمایت است.
وی عنوان کرد: اتحادیه دانشگاه های 
دولتی حاشــیه دریای خــزر می تواند در 
راســتای توسعه صلح و برادری و رفع فقر 
در جامعــه و حفظ محیط زیســت کمک 
شایانی به ملت های اطراف دریای خزر کند. 
مجله محیط زیســت کاسپین یک نمونه از 
توجه جدی نخبگان دانشگاهی برای تبادل 
تجربیات در این زمینه و وجود چندین پروژه 
تحقیقاتی نیز از اراده ما برای رفع معضلات 

منطقه می گوید.
قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل 
تصریــح کرد: این مجمــع عمومی اگرچه 
به صورت مجازی است، اما می تواند نقش 
اساسی خود در منطقه را به صورت اثرگذار و 
در میان بالاترین سطوح مدیریتی تبیین کند.

وی افــزود: گام نخســت می تواند 

نشست وزرای علوم و فناوری کشورهای 
عضو اتحادیه دانشــگاه های دولتی حاشیه 
دریــای خزر و تبیین سیاســت های کلان 
میان مــدت و درازمدت باشــد که وزارت 
علــوم، تحقیقــات و فنــاوری جمهوری 
اسلامی ایران برای میزبانی آن اعلام آمادگی 
می کند. فراخوان دیگر دانشگاه های منطقه به 
خصوص از حوضه آبریز دریای خزر یعنی 
کشورهای ارمنســتان، گرجستان و ترکیه 
به عنــوان عضو ناظر یا همکار می تواند در 
تعمیق و گسترش فعالیت های علمی شما و 
اثرگذاری منطقه ای و جهانی آن موثر باشد.

بر اساس اعلام روابط عمومی وزارت 
علوم، دکتر ســالار آملــی در پایان ضمن 
قدردانــی از تلاش هــا و زحمات رئیس 
دانشــگاه گیلان و دیگر دانشــگاه هایی که 
برای برپایی این نشســت اقــدام کرده اند، 
اظهار امیدواری کرد که در مسیر پیشرفت، 
هم گرایی و پشتیبانی علمی از توسعه پایدار 

منطقه موفق و سربلند باشند.

»همســایگان« اولویــت ایــران در برنامه هــای 
بین المللی سازی آموزش عالی هستند

قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل:

گروه علمی و آموزشــی -  وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به نقش 
و جایگاه خطیر دانشــگاه های فرهنگیان و 
شــهید رجایی در تربیت نیروی انســانی 
متخصص و متعهــد موردِ نیــاز وزارت 
آمــوزش و پرورش تاکید کرد: بر اســاس 
مفاد ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان، 
یکی از روش های تأمین کادرآموزشی مورد 
نیــاز وزارت آموزش و پرورش انتخاب و 
پذیرش دانش آموختگان رشته های مرتبط 
و مورد نیاز از ســایر دانشــگاه های تحت 
پوشش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، 
با برگزاری دوره های یک ســاله کســب 
شایستگی معلمی است که اجرای این مهم 
می تواند به تقویت بیش از پیش کادر علمی 
و آموزشی مدارس و آموزشگاه های کشور 

بینجامد. 
منصور غلامــی درباره جزییات نامه 
نــگاری اخیر خود با مقــام معظم رهبری 
در ایــن خصوص اظهار داشــت: تهیه و 
ارســال نامه خدمتِ رهبر معظم انقلاب با 
توجه به اهمیــت آموزش و تربیت نیروی 

انســانی متعهــد، توانمنــد و صالح برای 
وزارت آموزش و پرورش که هوشــمندانه 
و عالمانــه در فرمایشــات اخیر معظم له 
در دیدار با مســئولین محتــرم آن وزارت 
و دانشــگاه فرهنگیان مــورد ابرام و تأکید 
بــود؛ صورت گرفته اســت.  وزیر علوم با 
بیان اینکه »باور ما این اســت که دانشــگاه 
فرهنگیان با هدف تربیت نیروی انســانی 
مبتنی بر آموزه های وحیانی و فلسفه تعلیم 
و تربیت اســلامی، به منظور تآمین نیروی 
مورد نیاز وزارت آموزش و پرورش ایجاد 
شده اســت«، تصریح کرد: موضوع اصلی 
پیشنهاد شــده در نامه، تاکید بر استفاده از 
مفاد ماده ۲۸ اساســنامه دانشگاه فرهنگیان 
برای فعال تر کــردن ظرفیت های موجود 
در تامین نیروی انسانی متخصص و متعهد، 
روزآمد و شایســته برای وزارت آموزش و 
پرورش است که این مهم می تواند در کنار 
نیروهایی که دانشــگاه فرهنگیان و تربیت 
دبیر شــهیدرجایی برای این منظور تربیت 

می کنند، مورد توجه قرار گیرد. 
غلامی اضافه کرد: دانشگاه های کشور 

در شرایط فعلی توانایی بالایی را در تأمین 
نیروهای توانمند )به لحاظ علمی(، متعهد و 
دلســوز دارند؛ در صورتی که این موضوع 
به شیوه ای جدی در دستور کار قرار گیرد، 
وزارت آموزش و پرورش می تواند علاوه 
بر پذیرش دانشجو معلم از سطح دیپلم، با 
هماهنگی این وزارت و با اتخاذ تدابیر لازم 
نســبت به گزینش نیروهایی که حداقل ۴ 
سال در دانشگاه های معتبر تحصیل نموده 
و شایستگی های علمی و اخلاقی لازم را از 

خود نشان داده اند اقدام نماید.  
وزیر علوم پیشــنهاد کرد: دانشــگاه 
فرهنگیان با حرکت در جهت تحقق منویات 
مقام معظم رهبری در تربیت معلم شایسته، 
در چارچــوب مفاد ماده ۲۸ اساســنامه با 
برگزاری دوره های یک ســاله یا بیشــتر، 
شایستگی معلمی آن ها را برای خدمت در 

آموزش و پرورش آماده نماید. 
غلامی بــه بیــان ویژگی های دیگر 
مطــرح شــده در طرح پیشــنهادی خود 
پرداخت و افزود: با اتخاذ این تدبیر می توان 
با تکیه بر ظرفیت های دانشــگاهی موجود 

در کشــور و دانش آموختگان شایسته ای 
که هم اکنون آمادگی خدمت دارند، ضمن 
تأمیــن نیروی انســانی کارآمد، هزینه ها و 
زمــان مورد نیاز برای تربیت معلم و تأمین 
کادر وزارت آمــوزش و پرورش را کاهش 
داد و این امر می تواند ترغیب به تحصیل در 
رشته های علوم پایه که بایسته ای مهم و مورد 
تأکید معظم له است؛ نیز در پی داشته باشد. 
بــه گفته وزیر علوم، "افزون بر این با 
این اقدام می توان بخش مهمی از مأموریت 
دانشــگاه فرهنگیان را عــلاوه بر پذیرش 
دانشــجو معلم از ســطح دیپلم به سمت 
آموزش شایســتگی های معلمی )در بدو 
ورود و ضمن خدمت( سوق داد و از توسعۀ 
غیرکارشناســی آن در جهت رفع نیاز انبوه 
مقطعی اجتناب نمود. مراتب برای دستور 

هرگونه اقدام به استحضار می رسد.

بهره منــدی از دانش آموختگان برای تقویت کادر 
علمی و آموزشی مدارس

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تاکید کرد:

گــروه علمــی و آموزشــی -  
پژوهشگران انگلیســی، فناوری جدیدی 
برای بررســی ســاده تر مغز نوزادان ابداع 
کرده انــد کــه با کمک یــک کلاه کوچک 

صورت می گیرد.
گروهی از دانشــمندان و مهندســان 
انگلیســی، از فنــاوری جدیــدی بــرای 
تصویربرداری از مغز نوزادان و خردسالان 
ابداع کرده اند. آنها امیدوارند که این فناوری، 
به پژوهشــگران امکان دهد تا فعالیت مغز 
نــوزادان را در محیط های طبیعی بدون نیاز 
به دستگاه های پرهزینه ام آرآی بررسی کنند.

 ،)Rob Cooper("کوپــر "راب 
 )UCL("پژوهشگر "کالج دانشگاهی لندن
و سرپرســت این پــروژه گفت: اطلاعات 
بسیاری در مورد نحوه رشد مغز وجود دارند 
که ما هنوز از آنها خبر نداریم. بخش عمده 
مشکل ما این است که بررسی مغز نوزادان 
با اسکنرهای قدیمی، کار بسیار دشواری به 
شمار می رود. وی افزود: همانطور که همه 
والدین می دانند، نوزادان شــش ماهه بسیار 
فعال هســتند. آنها دائما حرکت می کنند و 
حواسشان به ســادگی پرت می شود. برای 
استفاده از روشــی مانند ام آرآی، بیمار باید 

کاملا بی حرکــت بماند که این موضوع در 
نوزادان، تقریبا غیرممکن است؛ مگر این که 
در خواب باشند و یا به آنها داروی آرام بخش 

داده شود.
سیســتمی که این گروه پژوهشــی 
ابداع کرده اند، نســل جدیدی از کلاه های 
پوشیدنی است که در آن از "برش نگاری" یا 
"توموگرافی")Tomography( استفاده 
می شود. نخستین نمونه این سیستم موسوم 
به "LUMO" را شرکت فناوری پزشکی 

"Gowerlabs" تامین کرده است.

هر شش ضلعی روی کلاهک، شامل 
سه منبع LED و چهار حسگر است. برای 
تشخیص تغییرات اکسیژن رسانی مغز، از 

نور مادون قرمز نزدیک استفاده می شود.
پژوهشگران می توانند به واسطه این 
تغییــرات، به نقشــه برداری از بخش های 
گوناگــون مغز بپردازند که به صورت فعال 

در زمان واقعی کار می کنند. 
نزدیکتریــن فنــاوری بــه ایــن 
روش جدید، "طیف شناســی فروســرخ 
نزدیک")fNIRS( است اما دستگاه های 

مبتنی بر این روش، وضوح مکانی محدودی 
دارنــد و هنوز هم به هدســت های بزرگ 
نیازمند هســتند. پژوهشــگران باور دارند 
کــه این فناوری تصویربرداری جدید، یک 

پیشرفت چشمگیر است.
پژوهشــگران، این فنــاوری را روی 
نوزادان شش ماهه آزمایش کردند و دریافتند 
که واقعا موثر است. آنها انتظار دارند که این 
فناوری جدید به متخصصان علوم اعصاب 
امکان دهد تا به بینش های جدیدی در مورد 
فعالیت مغز نــوزادان در محیطهای طبیعی 

دست یابند.
 Elisabetta("الیزابتا ماریا فریجیا"
Maria Frijia(، از پژوهشــگران ایــن 
پروژه گفت: روشــی که ما ابداع کرده ایم، 
ایمــن، بدون صدا و پوشــیدنی اســت و 
نسبت به فناوری های همتای خود، وضوح 
بیشتری دارد. ما امیدواریم که این نسل جدید 
از فناوری ها، به پژوهشگران طیف وسیعی از 
حوزه ها امکان دهد تا اطلاعات بیشتری را در 
مورد نحوه رشد مغز نوزادان به دست آورند 
و روش های جدیدی را برای تشــخیص، 
نظــارت و در نهایت درمــان بیماری های 
عصبی مانند اوتیسم و فلج مغزی ارائه دهند.

ابداع کلاهی برای بررسی مغز نوزادان

گــروه علمی و آموزشــی - در 
بخش ایمنی نیز جدیدترین بروزرسانی 
های سیســتم ایمنی تویوتا سنس نصب 
شده که شــامل کروز کنترل تطبیقی هم 

می شود.
کمــری یکــی از مطــرح تریــن 
برندهــای فعــال در مجموعــه تویوتا 
اســت که از سال ۱۹۸۲ تا کنون مدل ها 
و کلاس های مختلــف آن به بازارهای 
مختلف صادر شده اند.در کشورمان نیز 

با توجه به سابقه حضور؛ مخاطب آشنایی 
کامل با مــدل اکس وی۳۰ که در فاصله 
ســال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۶ تولید شده و 
همچنیــن اکس وی۴۰ کــه از ۲۰۰۶ تا 

۲۰۱۳ تولید شده؛ دارد.
اکس وی۵۰ نیز که مدل های آن از 
۲۰۱۱ تــا ۲۰۱۹ روی خط تولید تویوتا 
قرار داشت؛ به میزان محدودتری در بازار 

ایران یافت می شوند.
بــه تازگی تصاویری از فیس لیفت 
یــد  جد

کمری برای بازار اروپا منتشر شده که در 
ادامه نگاهی بدان خواهیم داشت.

قســمت  در  تغییــرات جزئــی 
بامپر)ســپر(، گریل)جلوپنجــره( و در 
نهایت بهبود داینامیــک دماغه از جمله 
ویژگی های نسخه فیس لیفت جدید در 

نمای ظاهری محسوب می شود.
رینگ های اســتاندارد آلومینیومی 
در انــدازه هــای ۱۷ و ۱۸ اینچــی قابل 

سفارش هستند.
کابین

در فضای داخل کابین یک نمایگر 
جدیــد ۹ اینچــی برای سیســتم 

سرگرمی را مشاهده می کنیم که به منظور 
بهبود خط دید در قسمت بالای کنسول 
اصلی جلو جانمایی شده است. عملکرد 
سیستم سرگرمی نیز روان تر و با اندروید 
اوتو و اپل کارپلی هماهنگ تر شده است.
پوشش چرم جدید در تریم های مختلف 
برای فضای داخــل کابین یکی دیگر از 

تغییرات قابل ذکر محسوب می شود.
در بخــش ایمنی نیــز جدیدترین 
بروزرسانی های سیســتم ایمنی تویوتا 
ســنس نصب شده که شامل کروز کنترل 

تطبیقی هم می شود.
اما در رابطه با پیشرانه باید به نمونه 
۴ ســیلندر ۲.۵ لیتــری هیبریدی با ۲۱۵ 
اســب بخار خروجی و گشــتاور ۲۲۱ 
نیوتن متر اشــاره کنیم که در مقایســه با 
نمونه قبلی بدون تغییر باقی مانده است.

خودروی طــی ۸.۳ ثانیه از حالت 
توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت 

می رسد.
این خودرو در ســه ماهه نخست 
۲۰۲۱ بــرای فــروش وارد بازار اروپا 

می شود.

کمری 2021 نسخه فیس لیفت اروپا معرفی شد


